Протокол № Р-03-352
заседания Правления СРО АИК

СВЕДЕНИЯ О СОБРАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения «05» августа 2020 г., 14-00 (время читинское)

Место проведения г. Чита, ул. Бутина, 28, оф. 805

Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение директора СРО АИК

Форма проведения Очная

Председатель собрания Ван Андрей Петрович

Секретарь собрания Нохрин Денис Вадимович

Количество членов Правления 5

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ

ООО Фирма «Энерготеплоремонт» Осипов Николай Феоктистович

ООО «Стройком» Александров Виктор Борисович

ООО «Оберон-Техно» Голубенко Алексей Анатольевич

ООО «Современные технологии» Ван Андрей Петрович

ООО СК «Новые технологии» Андриенко Сергей Павлович

Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:
Дымченко Григорий Андреевич – директор СРО АИК
Нохрин Денис Вадимович – начальник отдела контроля СРО АИК

Открытие заседания Правления:

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно принимать решения.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления:

ПОВЕСТКА ДНЯ
№
п/п

Вопрос повестки дня Регламент Докладчик

1.
Об утверждении графика проверок членов СРО АИК на 2020
год (август, 4 кв.).

10 Нохрин Д.В.

2.

Обсуждение вопроса о предоставлении займов членам СРО
АИК согласно вступившего постановление Правительства РФ
от 27 июня 2020 года № 938

20 Ван А.П.

3. Об избрании членов Контрольного Комитета СРО АИК 5 Ван А.П

Саморегулируемая организация
Ассоциация инжиниринговых компаний

Город Чита  «05» августа 2020 года

Протокол № Р-03-352 заседания Правления СРО АИК

«05» августа 2020 года

A Страница 2 из 6

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Начальника отдела контроля Нохрина Д.В., который доложил, что ранее был утвержден гра-

фик проверок членов СРО АИК на 2020 год (Протокол Правления № Р-03-338 от «31» декабря 2019
года). В связи с распространением коронавируса (COVID-19) плановые проверки были приостанов-
лены с апреля 2020 года.

Нохрин Д.В. сообщил, что на сегодняшний день плановые проверки членов СРО АИК на со-
ответствие требованиям могут быть возобновлены и предложил утвердить скорректированный
график проверок на 2020 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Утвердить график проведения проверок деятельности членов СРО АИК на 2020 год (Прило-
жение №1).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Ван А.П., который доложил о том, что 8 июля, вступило в силу поста-

новление Правительства РФ от 27 июня 2020 года № 938 «Об утверждении Положения об отдель-
ных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осу-
ществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

С учетом методических рекомендаций Ростехнадзора «о порядке предоставления займов чле-
нам саморегулируемой организации и порядке осуществления контроля за использованием
средств, предоставленных по таким займам», Ван А.П. предложил провести внеочередное общее
собрание членов СРО АИК, согласно повестке дня – приложение №2.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Назначить внеочередное общее собрание членов СРО АИК на 27 августа 2020 года на 16:30

местного времени (начало регистрации 16:00 местного времени).
Утвердить повестку дня, выносимую на Общее собрание (Приложение №2).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Слушали Ван А.П., который доложил членам Правления о необходимости избрания нового

члена Контрольного комитета вместо Нохрина Дениса Вадимовича.
Ван А.П. предложил утвердить членом Контрольного Комитета: Ткачёва Ивана Дмитрие-

вича.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Избрать сроком на два года членом Контрольного Комитета: Ткачёва Ивана Дмитриевича.

         Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
  Решение принято единогласно.

Протокол № Р-03-352 заседания Правления СРО АИК

«05» августа 2020 года

A Страница 3 из 6

Председатель Правления:     _________________________А.П. Ван

Секретарь:                      ______________________Д.В. Нохрин

Дата составления протокола: «05» августа 2020 г.

Протокол № Р-03-352 заседания Правления СРО АИК

«05» августа 2020 года

A Страница 4 из 6

Приложение №1

№ Наименование организации Дата проверки

1
№ 519 ООО Забайкальская консалтинговая строй
группа ИНН: 7536130830  14.08.2020

2 № 306 ООО Забтелекомстрой ИНН: 7536091281  17.08.2020

3 № 378 ООО Сибрегионстрой ИНН: 7536117317  19.08.2020

4 № 490 ООО Агаспецтранс ИНН: 8001015082  21.08.2020

5 № 553 ООО САКС ИНН: 8001018100  24.08.2020

6 № 161 ООО Сириус ИНН: 8001006056  26.08.2020

7 № 481 ООО СПК Альянс ИНН: 8001017499  28.08.2020

8 № 154 ООО Спектр ИНН: 8003036698  31.08.2020

9
№ 96 ООО СИБЦВЕТМЕТЭНЕРГО ИНН:
7528004630  02.09.2020

10 № 409 ООО СК РЕМЕЗ ИНН: 7536094211  04.09.2020

11 № 10 ООО Строй-ДМ ИНН: 7536048720  07.09.2020

12 № 177 ООО Стройинтерьер ИНН: 7536099940  09.09.2020

13 № 237 ООО Хингоб ИНН: 7536064168  11.09.2020

14 № 468 ООО Черновский РМЗ ИНН: 7537011867  14.09.2020

15 № 235 ООО ЗабСтройИнвест ИНН: 7536065250  16.09.2020

16 № 217 ООО Строй-Сервис ИНН: 8003037719  18.09.2020

17 № 605 ООО СК Мегаполис ИНН: 7536076847  21.09.2020

18 № 692 ООО Вектор ИНН: 7536125195  23.09.2020

19 № 285 ООО ССЭМ ИНН: 0323112706  25.09.2020

20 № 656 ООО Наири ИНН: 7521003483  28.09.2020

21 № 194 ООО КранСервис ИНН: 7536075000  30.09.2020

22 № 672 ООО Урюмкан ИНН: 7504001503  02.10.2020

23
№ 675 ИП Переводчиков Владимир Сергеевич
ИНН: 753706990660  05.10.2020

24 № 674 ООО Сфера ИНН: 7536086034  07.10.2020

25 № 676 ООО Прогресс плюс ИНН: 7536164571  09.10.2020

26 № 677 ООО НПФ "ФУНДАМЕНТ ИНН: 7536000260  12.10.2020

27 № 678 ООО ЧРСП ИНН: 7524014973  14.10.2020

28 № 679 ООО Мастер ИНН: 7536169386  16.10.2020

29 № 682 ООО Александр ИНН: 7536054473  19.10.2020

30 № 681 ООО Баракат ИНН: 7525006407  21.10.2020

31 № 680 ООО Гигант ИНН: 7536094780  23.10.2020

32 № 683 ООО Монтаж-Строй ИНН: 7536162278  26.10.2020

33
№ 684 ООО Финансовое содружество ИНН:
7536093151  28.10.2020

34 № 688 ООО Вектор ИНН: 7536073035  30.10.2020

Протокол № Р-03-352 заседания Правления СРО АИК

«05» августа 2020 года

A Страница 5 из 6

35 № 690 ООО РСУ-75 ИНН: 7530011530  02.11.2020

36 № 691 ООО СИЮ ИНН: 7536169594  04.11.2020

37
№ 597 ООО Строительная Компания Сварог ИНН:
7536152270  06.11.2020

38 № 693 ООО Роза ветров ИНН: 7536171882  09.11.2020

39 № 696 ООО Велес ИНН: 7536172822  11.11.2020

40 № 537 ООО Гранд-Строй ИНН: 7536131978  13.11.2020

41 № 412 ООО Волна ИНН: 7536083315  16.11.2020

42
№ 395 ООО Ремонтно-строительная компания «Во-
сток» ИНН: 7512005371  18.11.2020

43 № 260 ООО Спектр-Л ИНН: 7536058291  20.11.2020

44
№ 65 ООО Строительная компания ИНН:
7524011450  23.11.2020

45 № 19 ООО Ступень ИНН: 7536078890  25.11.2020

46
№ 265 ООО Управляющая компания п.Приаргунск
ИНН: 7518006734  27.11.2020

47
№ 297 ООО УК"Коммунальное хозяйство" ИНН:
7536109764  30.11.2020

48
№ 662 ООО Универсальная строительная компания
ИНН: 7536140316  02.12.2020

49 № 568 ООО Проммонолит ИНН: 7536073980  04.12.2020

50 № 285 ООО ССЭМ ИНН: 0323112706  07.12.2020

51 № 607 ООО СТК ИНН: 7536154541  09.12.2020

52 № 216 ООО Стройкачество ИНН: 7536050983  11.12.2020

53 № 651 ООО СтройСити ИНН: 7536147760  14.12.2020

54
№ 613 ИП Логиновский Артем Игоревич ИНН:
753605372674  16.12.2020

55
№ 637 ООО Дорожно-строительная компания
ИНН: 7536139254  18.12.2020

56 № 556 ООО ЗАБМОСТСТРОЙ ИНН: 7524186718  21.12.2020

57 № 191 ООО Строитель ИНН: 8001007490  23.12.2020

Протокол № Р-03-352 заседания Правления СРО АИК

«05» августа 2020 года

A Страница 6 из 6

Приложение №2

ПОВЕСТКА ДНЯ

№

п/п

Вопрос

1 Назначение секретариата и утверждение счётной комиссии собрания

2 Принятие и утверждение новой редакции положения о компенсационном фонде обес-

печения договорных обязательств (шифр: ОС-02)

3 Наделение Правления СРО АИК правом принимать решение по предоставлению зай-

мов членам СРО АИК